
 

 

Karetní hra Karneval 

Kód: CO100 

 

Pravidla hry:  

Hráči se rozdělí na dvě skupiny. Hráči stejné skupiny si domluví jakékoliv tajné znamení, které budou 

používat (např. poškrábání na uchu). Jeden z hráčů je mistr hry a rozdá 4 karty každému hráči a další 

4 karty položí na stůl obrázkem nahoru (Pokud některý z hráčů obdrží 3 karty z jedné sady, oznámí to 

všem a karty vymění za jiné). Když je hra připravena, mistr hry řekne „start“  a hráči si mohou 

vyměnit karty za karty vyložené na stole. Cílem je získat celou skupinu souvisejících karet (sadu se 4 

kartami). Hráči mohou vyměnit kolik karet chtějí. Hráč však musí nejdříve položit svou kartu na stůl a 

až poté si může vzít vybranou kartu. Když výměna skončí, mistr hry všechny zbylé karty nahradí jinými 

čtyřmi kartami z balíčku. A tak hra pokračuje. Jakmile se hráči podaří sestavit všechny 4 karty ze sady, 

musí dát znamení svému spoluhráči, který zvolá „sada“ a tím vyhrávají sadu karet. Pokud hráči z 

druhé skupiny tajné znamení uhádnou, zvolají „stop“ a sadu karet vyhrávají oni. Hráči s prozrazeným 

tajným znamením se musí dohodnout na novém. Pokud však tajné znamení spoluhráči neuhádli, 

musí odevzdat druhé skupině sadu karet, kterou vyhráli v minulém kole. Hra pokračuje, dokud nejsou 

sestaveny všechny sady karet.     


